

1º ADITIVO

Ata de Registro de Preço nº 014/2024
Processo de Licitação PMSCC nº 092/2023
Pregão Eletrônica nº 038/2023

COMO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na rua Av. Padre Zuzinha, 244/248 - Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.091.569/0001-63, através da SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, por meio de seu Secretário, Sr. Antônio Marcelo Cumaru Pereira..

COMO CONTRATADA: EPI EMPRESA DE IRRIGAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.462.564/0001-72, situada à Av. Francisco Marques da Fonseca nº 150 - Imaculada - Bayeux/PB, CEP 58.111-030, com endereço eletrônico: epi.irrigacao.ltda@gmail.com neste ato representada por seu sócio/procurador/administrador, Sr. Edmilson Marcondes dos Santos.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º da lei- 8.666/93 e suas alterações posteriores.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados pela Fiscalização do Contrato, através de ofício, parte integrante deste contrato.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de valor de **R\$ 24.934,95** (vinte e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (INICIAL)	MARCA	VALOR UNITÁRIO	QUANT. ADICIONADA (25%)	VALOR ADICIONADO
262	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM 20MM 6 METROS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	UNIDADES	1020	MISU - KRONA - PLASTUBO	R\$ 11,40	255	R\$ 2.907,00
263	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM 25MM 6 METROS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	UNIDADES	830	MISU - KRONA - PLASTUBO	R\$ 15,00	207	R\$ 3.105,00
274	TUBO PVC BRANCO ROSCÁVEL 32MM" X 6 METROS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	VARAS	100	MISU - KRONA - PLASTUBO	R\$ 28,50	25	R\$ 712,50
278	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM - VARA COM 6 METROS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	VARAS	305	MISU - KRONA - PLASTUBO	R\$ 19,50	76	R\$ 1.482,00
279	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM - VARA COM 6 METROS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	VARAS	305	MISU - KRONA - PLASTUBO	R\$ 30,75	76	R\$ 2.337,00
280	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM - VARA COM 6 METROS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	VARAS	225	MISU - KRONA - PLASTUBO	R\$ 48,60	56	R\$ 2.721,60
281	TUBO SOLDÁVEL 32MM PVC VARA COM 6 M MARROM. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	VARAS	350	MISU - KRONA - PLASTUBO	R\$ 26,55	87	R\$ 2.309,85



PREFEITURA
SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE
Vivendo um novo tempo

**CENTRAL DE COMPRAS
E LICITAÇÕES**



282	TUBO SOLDÁVEL 50MM PVC VARA COM 6 M MARROM. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	VARAS	800	MISU - KRONA - PLASTUBO	R\$ 46,80	200	R\$ 9.360,00
					VALOR TOTAL		R\$ 24.934,95

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de igual teor e forma para um só efeito de direito.

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 24 de julho de 2024.

**Secretaria de Serviços Públicos
Contratante**



Documento assinado digitalmente
JOALDO AUGUSTO DA SILVA
Data: 24/07/2024 12:50:09-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

EPI EMPRESA DE IRRIGAÇÃO LTDA
Edmilson Marcondes dos Santos
CONTRATADA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 25DC-7979-BC1F-9FA9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOALDO AUGUSTO DA SILVA (CPF 024.XXX.XXX-71) em 24/07/2024 12:50:09 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1 << AC Intermediária do Governo Federal do Brasil v1 << Autoridade
Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ANTONIO MARCELO CUMARU PEREIRA (CPF 023.XXX.XXX-76) em 26/07/2024 09:01:13
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/25DC-7979-BC1F-9FA9>